Sala das Sessões "Déjanir Storniolo", 1 e abril de 2019.

(('
1 ;̀''' \ ALLI Y SAR

Vere dora — S13;
, 	-

,L (91,55.~ - _ÇP

_

Camara Municipal de Ibitinga

111 11 111111 1111111 1 1 111
Protocolo Geral n° 1713/2019

Data: 16/04/2019 Horário: 16:16
Legislativo - REQ 318/2019

REQUERIMENTO

ASSUNTO: Requer informações sobre o Programa Movimento Paulista de Trânsito.

Autoria: Vereadora Alliny Sartori

Destinatário: Cláudio Alcalá — Secretário Municipal de Segurança Pública, Trânsito e Tecnologia.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja
este requerimento de informação oficiado ao destinatário supracitado, com os seguintes
questionamentos:

1) Como Ibitinga conseguiu integra o Programa Movimento Paulista de
Trânsito?

2) Quais foram os principais motivos para a escolha dos locais onde os
conjuntos semafóricos, sinalizações vertical e horizontal serão instaladas? Outros locais também
serão beneficiados?

3) Qual o valor total do investimento?

JUSTIFICATIVA: Nosso município está em constante evolução e por conta disso, o
trânsito aumenta, deixando alguns pontos da cidade com maior fluxo de veículos.

Portanto, para maiores esclarecimentos e conhecimento sobre o referido programa, faço
os questionamentos acima.

A Sua Excelência o Senhor
JOSÉ APARECIDO DA ROCHA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida nº 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1